
Ajuntament de Sagunt
Subhasta número 01/06. Concessió de l’aprofitament de domini

públic amb instal·lacions temporals en la platja de Sagunt i Almar-
dà, exercici 2006. [2006/M8164]

1. Entitat adjudicadora
a) Organisme: Ajuntament de Sagunt.
b) Dependència que tramita l’expedient: Secció de Patrimoni i

Contractació.
2. Objecte del contracte
a) Descripció de l’objecte: concessió de l’aprofitament de domi-

ni públic amb instal·lacions temporals en la platja de Sagunt i Almar-
dà, exercici 2006, en segona subhasta (exp. 01/06).

– Platja d’Almardà:
– Ús: quiosc ref. pla A-2 20 m²
– Ús: caseta magatzem (nàutiques) ref. pla A-2.4 10 m²
– Ús: rafal ref. pla A-2.5 10 m²
– Ús: quiosc ref. pla A-6 20 m²
b) Lloc d’execució: Sagunt.
c) Termini d’execució: des de l’adjudicació del contracte fins al

30 de setembre.
3. Tramitació, procediment i forma d’execució
a) Tramitació: urgent.
b) Procediment: obert..
c) Forma: subhasta pública.
4. Pressupost base de licitació
Import total: es fixa a l’alça 5,32 € / m²
5. Garanties
a) Provisional: 2% del valor del domini públic ocupat i, si és el cas,

del pressupost de l’obres que hagen d’executar-se o realitzar-se.
b) Definitiva: 3% del valor del domini públic ocupat i, si és el

cas, del pressupost de l’obres que hagen d’executar-se o realitzar-se.
6. Obtenció de documentació i informació
a) Entitat: Ajuntament de Sagunt.
b) Domicili: carrer d’Autonomia, número 2.
c) Codi postal i localitat: 46500 Sagunt.
d) Telèfon: 962 65 57 28.
e) Fax: 962 66 00 73.
f) Data límit d’obtenció d’informació: fins a fi termini presenta-

ció ofertes.
7. Presentació d’ofertes
a) Data límit de presentació: quan es complisquen huit dies natu-

rals, comptant des de l’endemà de la inserció de la publicació de
l’anunci en el Diari Oficial de la Generalitat..

b) Documentació a presentar: serà l’assenyalada en l’article 11
del plec de clàusules administratives particulars.

8. Obertura d’ofertes
a) Data: el divendres dia 21 de juliol de 2006.
b) Hora: 09.30.
9. Altres informacions
Despeses d’anuncis: a càrrec del contractista.

Sagunt, 10 de juliol de 2006.– L’alcaldessa presidenta, per d. f.,
el regidor delegat de Patrimoni i Contractació: Miguel A. Martín
López.

c) ADJUDICACIÓ DE CONTRACTES ADMINISTRATIUS

1. Administració territorial de la Generalitat Valenciana

Conselleria de Cultura, Educació i Esport
Adjudicació de contracte d’obres en el CP Gómez Navarro, de

Novelda (Alacant). [2006/7704]

Als efectes previstos en l’article 93.2 del Reial Decret Legislatiu
2/2000, de 16 de juny, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei de
Contractes de les Administracions Públiques (BOE núm. 148, de 21

24702 12    07   2006 DOGV - Núm. 5.301

Ayuntamiento de Sagunto
Subasta número 01/06. Concesión del aprovechamiento de domi-

nio público con instalaciones temporales en la playa de Sagunto y
Almardà, ejercicio 2006. [2006/M8164]

1. Entidad adjudicadora
a) Organismo: Ayuntamiento de Sagunto.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Patrimo-

nio y Contratación.
2. Objeto del contrato
a) Descripción del objeto: concesión del aprovechamiento de

dominio público con instalaciones temporales en la playa de Sagun-
to y Almardà, ejercicio 2006, en segunda subasta (exp. 01/06).

– Playa de Almardà:
– Uso: quiosco ref. plano A-2 0 m²
– Uso: caseta-almacén (náuticas) ref. plano A-2.4 10 m²
– Uso: sombraje ref. plano A-2.5. 10 m²
– Uso: quiosco ref. plano A-6 20 m²
b) Lugar de ejecución: Sagunto.
c) Plazo de ejecución: desde la adjudicación del contrato hasta el

30 de septiembre.
3. Tramitación, procedimiento y forma de ejecución
a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: subasta pública.
4. Presupuesto base de licitación
Importe total: se fija al alza 5,32 € / m²
5. Garantías
a) Provisional: 2% del valor del dominio público ocupado y, en su

caso, del presupuesto de las obras que hayan de ejecutarse o realizarse.
b) Definitiva: 3% del valor del dominio público ocupado y, en su

caso, del presupuesto de las obras que hayan de ejecutarse o realizarse.
6. Obtención de documentación e información
a) Entidad: Ayuntamiento de Sagunto.
b) Domicilio: calle de Autonomía, número 2.
c) Código postal y localidad: 46500 Sagunto.
d) Teléfono: 962 65 57 28.
e) Fax: 962 66 00 73.
f) Fecha límite de obtención de información: hasta fin plazo pre-

sentación ofertas.
7. Presentación de ofertas
a) Fecha límite de presentación: cuando se cumplan ocho días

naturales, contando desde el día siguiente en que se inserte la publi-
cación del anuncio en el Diari Oficial de la Generalitat.

b) Documentación a presentar: será la señalada en el artículo 11
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Apertura de ofertas
a) Fecha: el viernes día 21 de julio de 2006.
b) Hora: 09.30. 
9. Otras informaciones
Gastos de anuncios: a cargo del contratista.

Sagunto, 10 de julio de 2006.– La alcaldesa-presidenta, por d. f.
el concejal-delegado de Patrimonio y Contratación: Miguel A. Mar-
tín López.

c) ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1. Administración territorial de la Generalitat Valenciana

Conselleria de Cultura, Educación y Deporte
Adjudicación de contrato de obras en el CP Gómez Navarro de

Novelda (Alicante). [2006/7704]

A los efectos previstos en el artículo 93.2 del Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba el Texto Refun-
dido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas (BOE



de juny), la Direcció Territorial de Cultura, Educació i Esport, d’Ala-
cant, ha acordat fer pública l’adjudicació dels contractes d’obres que,
a continuació, se citen:

1. Entitat adjudicadora
a) Organisme: Conselleria de Cultura, Educació i Esport.
b) Dependència que tramita els expedients: Direcció Territorial

de Cultura, Educació i Esport d’Alacant.
c) Número de l’expedient: 2005/067A.
2. Objecte del contracte
a) Tipus de contracte: obres.
b) Descripció de l’objecte: reparació de cobertes (ampliació de

crèdit) en el CP Gómez Navarro, de Novelda (Alacant).
c) Lot: –
d) Butlletí o diari oficial i data de publicació de l’anunci de lici-

tació: –
3. Tramitació, procediment i forma d’adjudicació.
a) Tramitació: emergència
b) Procediment: negociat 
c) Forma: sense publicitat
4. Pressupost base de licitació. Import total: 89.242,43 euros.
5. Adjudicació.
a) Data: 15/06/2006
b) Contractista: Construcciones Alfáz Urbana, SL. 
c) Nacionalitat: espanyola
d) Import d’adjudicació: 89.242,43 euros

Alacant, 22 de juny de 2006.– El director territorial: Luis Gon-
zalo Ramos Martín.

3. Entitats i empreses de la Generalitat Valenciana

Fundació de la Comunitat Valenciana 
La Llum de les Imatges

Expedient número PI/06/0001/LU. Obres de «Restauració de la
Casa de l’Ensenyança (fase I) i adequació per a aules didàctiques
de l’espai resultant a Xàtiva». [2006/F7471]

Amb data 27 de març de 2006, es va publicar en el Diari Oficial
de la Generalitat número 5.227 el concurs per a l’adjudicació de les
obres de «Restauració de la Casa de l’Ensenyança (fase I) i adequa-
ció per a aules didàctiques de l’espai resultant a Xàtiva», amb un pres-
supost de licitació d’un milió huit-cents vint-i-quatre mil huit-cents vint-
i-huit euros amb setanta-un cèntims (1.824.828,71 €).

Amb data 2 de juny de 2006, es va constituir la mesa de contrac-
tació a fi d’elevar la proposta d’adjudicació de la mencionada obra. 

Vista la proposta formulada, de conformitat amb el que disposa
l’article 79.2 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, pel qual
s’aprova el Text Refós de la Llei de Contractes de les Administra-
cions Públiques, es va requerir l’empresa proposada perquè en el ter-
mini de cinc dies hàbils aportara els certificats acreditatius d’estar al
corrent del compliment de les obligacions tributàries i amb la Segu-
retat Social.

Aportada la documentació sol·licitada i comprovada la seua vali-
desa, a la vista de la baremació realitzada per la Comissió Tècnica i
de la proposta de la mesa de contractació, esta fundació ha resolt:

1r. Adjudicar definitivament les obres de «Restauració de la Casa
de l’Ensenyança (fase I) i adequació per a aules didàctiques de l’espai
resultant a Xàtiva» a la societat Arcion, SA, ja que és la que ha pre-
sentat la proposta tècnica i econòmica més avantatjosa per a l’admi-
nistració, per un import d’1.620.630,00 € (un milió sis-cents vint mil
sis-cents trenta euros), IVA inclòs, la qual cosa representa una baixa
de 204.198,71 €, que s’abonaran a càrrec de l’aplicació pressupostà-
ria, amb l’anualitat següent:

2006: 10% del pressupost.
2007: 60% del pressupost.
2008: 30% del pressupost.

DOGV - Núm. 5.301 12    07   2006 24703

nº 148, de 21 de junio), la Dirección Territorial de Cultura, Educación
y Deporte, de Alicante, ha acordado hacer pública la adjudicación de
los contratos de obras que, a continuación, se citan:

1. Entidad adjudicadora: 
a) Organismo: Conselleria de Cultura, Educación y Deporte 
b) Dependencia que tramita los expedientes: Dirección Territo-

rial de Cultura, Educación y Deporte de Alicante
c) Número del expediente: 2005/067A
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: obras
b) Descripción del objeto: reparación de cubiertas (ampliación de

crédito) en el CP Gómez Navarro, de Novelda (Alicante).
c) Lote: –
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de

licitación: –
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación
a) Tramitación: emergencia
b) Procedimiento: negociado 
c) Forma: sin publicidad
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 89.242,43 euros
5. Adjudicación
a) Fecha: 15/06/2006
b) Contratista: Construcciones Alfáz Urbana, SL. 
c) Nacionalidad: Española
d) Importe de adjudicación: 89.242,43 euros

Alicante, 22 de junio de 2006.– El director territorial: Luis Gon-
zalo Ramos Martín.

3. Entidades y empresas de la Generalitat Valenciana

Fundación de la Comunidad Valenciana 
La Luz de las Imágenes

Expediente número PI/06/0001/LU. Obras de «Restauración de la
Casa de la Enseñanza (fase I) y adecuación para aulas didácticas
del espacio resultante en Xàtiva». [2006/F7471]

Con fecha 27 de marzo de 2006 se publicó en el Diari Oficial de
la Generalitat número 5.227 el concurso para la adjudicación de las
obras de «Restauración de la Casa de la Enseñanza (fase I) y ade-
cuación para aulas didácticas del espacio resultante en Xàtiva», con
un presupuesto de un millón ochocientos veinticuatro mil ochocien-
tos veintiocho euros con setenta y un céntimos (1.824.828,71 €).

Con fecha 2 de junio de 2006, se constituyó la mesa de contrata-
ción con el fin de elevar propuesta de adjudicación de la menciona-
da obra. 

Vista la propuesta formulada, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 79.2 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de
junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas, se requirió a la empresa pro-
puesta para que en el plazo de cinco días hábiles aportase los certifi-
cados acreditativos de estar al corriente del cumplimiento de las obli-
gaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Aportada la documentación solicitada y comprobada la validez
de la misma, a la vista de la baremación realizada por la Comisión
Técnica y de la propuesta de la mesa de contratación, esta fundación
ha resuelto:

1º. Adjudicar definitivamente las obras de «Restauración de la
Casa de la Enseñanza (fase I) y adecuación para aulas didácticas del
espacio resultante en Xàtiva», a la sociedad Arcion, SA, por ser la
que ha presentado la propuesta técnica y económicamente más ven-
tajosa para la administración, por un importe de 1.620.630,00 € (un
millón seiscientos veinte mil seiscientos treinta euros), IVA inclui-
do, lo que supone una baja de 204.198,71 €, que se abonarán con
cargo a la aplicación presupuestaria, con las siguientes anualidades:

2006: 10% del presupuesto.
2007: 60% del presupuesto.
2008: 30% del presupuesto.


